
２０２５年５月２２日 

イオン九州株式会社 

マックスバリュ次郎丸店にて５月１５日（木）、１６日（金）に販売された 

「いちご」「ヨーグルト」「厚揚げ」「さつま揚げ」４品目の 

商品回収に関するお詫びとお知らせ 

 平素は、イオン九州各店舗をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

 本年５月１６日（金）に報道がありました、福岡市早良区のスーパーで、陳列されてい

る菓子パンにヘアピンを刺し、業務を妨害したとして、６９歳の女が偽計業務妨害の疑い

で逮捕されました。その供述によると、マックスバリュ次郎丸店で５月１５日（木）に販

売いたしました「いちご」「ヨーグルト」「厚揚げ」「さつま揚げ」４品目の中にホッチキ

スの芯が混入している可能性があることが判明いたしました。弊社は判明後、該当商品を

直ちに売場から撤去するとともに、金属探知機による検査を行い問題が無いことを確認い

たしております。 

 しかしながら、該当期間に上記４品目をお買い上げいただきましたお客さまには、店舗

店頭にてご連絡をいたしておりますとともに改めてここにお知らせいたします。 

 該当商品をお買い上げいただきましたお客さまは、大変お手数をおかけいたしますが、

お買い求めの店舗、または下記お問い合わせ先までご連絡くださいますようお願い申し上

げます。 

お客さまには多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。

記 

１． 該当商品 

「いちご」「ヨーグルト」「厚揚げ」「さつま揚げ」 

２．対象店舗  マックスバリュ次郎丸店 福岡県福岡市早良区次郎丸４丁目９－５ 

３．販売期間 ２０２５年５月１５日（木）午前６時～５月１６日（金）午前１０時

４．お問い合わせ先 
イオン九州株式会社  マックスバリュ次郎丸店 ：０９２－８７４－１５１１ 

お客さまサービスグループ：０９２－４４１－０６１１ 
（受付時間：平日（土日祝除く）午前９時から午後５時まで) 
※電話番号のお掛け間違いにご注意ください 

以上 


